
「故 今川晃先生 お別れ会」のご案内 

 

同志社大学政策学部教授 今川晃先生におかれましては、去る 9月 24日に急性心筋梗塞のために急

逝されました。先生とご親交のあった方や、先生のご指導を受けられた方に最後のお別れをしてい

ただきたく、下記の通り「お別れ会」を開催させていただきますので、ご案内申し上げます。 

なお、ご葬儀は 9月 27日にご親族のみにて執り行われました。 

 

記 

日時 2016年 10月 23日（日） 午後 2時より（受付は午後 1時から） 

 

場所 同志社大学 明徳館 2階 M21教室 

京都市上京区今出川通烏丸東入ル （京都市営地下鉄烏丸線 今出川駅下車すぐ） 

交通案内 http://www.doshisha.ac.jp/information/campus/access/imadegawa.html 

会場案内 http://www.doshisha.ac.jp/information/campus/imadegawa/imadegawa.html 

 

主催 同志社大学政策学部・政策学会 有志実行委員会 

 

次第 式典は無宗教形式で行います 

1. 式辞（政策学部長 川口章先生） 

2. お別れの言葉（弔辞） 

3. お別れのメッセージ(弔電、レタックス)のご紹介 

4. ご遺族様のご挨拶 

5. 御礼の言葉（実行委員会） 

6. 参列者による献花 

 

重要なお願い 

1. 大変恐縮ですが、ご参列者には会費として献花料（お一人 1,000円）を頂戴いたします。 

受付で現金のみをお渡しください。釣銭の準備が出来ませんので、御協力をお願い致し

ます。なお、学生・大学院生からは頂戴いたしません。 

剰余金が発生した場合は、今川先生が復旧・復興に尽力されていた熊本地震被災者義援

金に寄附させていただきます。 

2. 会費以外の供花料等は固くご辞退申し上げます。会場は通常の教室ですので、供花・供

物をお飾りすることが出来ませんのでご了承ください。 

3. キャンパス内で開催しますので、当日は平服でお越しください。 

4. 弔電、レタックスは、10 月 21 日(金)までに下記政策学部事務室宛にお届けください。

前日、当日は事務室閉室のため受領できません。電報等は式後にご遺族にお渡しします。 

 

お問い合わせ先 

同志社大学 政策学部 事務室  電話：075-251-3107 ji-seijm@mail.doshisha.ac.jp 

以上 


